
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSII{A c.F. 00 I 0898083 0

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

R.6. N. n.4LL /2013

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 05/03 t2013

OGGETTO: Liquidazione della somma di€72,00 alla Provincia Regionale di Messina ed €
108,00 alla Regione, p€Í il rilascio del tesserino per la raccolta, la commercializzazione e
la valorizzazrone dei funghi epigei spontanei e per il rinnovo annuale.

IL FLINZIONARIO RE SPONSABILE

Il giorno cinque, del mese dimarzo. dell'anno duemilatredici, nel proprio ufficio,

PREMESSO:

- che la legge regionale n. 3 del I febbraio 2006 disciplina la raccolta, la
commercializzazione e la valorizzazione dei funghi epigei spontanei;
- che la direttiva dell'Assessorato dell'Agricoltura e delle Foreste del 14 giugno 2007,
pubblicata sulla G.U.R.S. del 22 giugno 2007, n.28, ha stabilito le modalità e i criteri per il
rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi epigei spontanei;
- che l'art. 2, della sopra richiamata direttiva, stabilisce che " Entro il 31 marzo di ogni arìno
ciascun comune versa il 20% e il 30oA delle somme introitate per il rilascio del tesserino a
titolo di contributo annuale, nell'anno precedente, rispettivamente, alla Provincia Regionale
della quale fa parte e alla Regione, nelle modalità indicate dagli Enti destinatari";
DATO ATTO che nell'anno 2012 è stata introitata da questo Ente la complessiva somma di
€ 360,00, per il rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi epigei spontanei e per il
rinnovo annuale;
zuTENUTO di dover prowedere alla liquidazione ed al pagament o € 72,00 a favore della
Provincia ed € 108,00 a favore della Regione, a seguito della sopra richiamata normativa.
VISTE le note della Provincia Regionale di Messina e della Regione Siciliana, con le quali
hanno trasmesso le coordinate e le modalità di pagamento di commer cializzazione e
valorizzazione del funghi epigei spontanei;
VISTO l'art. 1, comma 381 della legge 24lI2l20l2,il quale ha differito al 30 giugno20l3 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013;
CONSIDERATO che, per effetto del predetto rinvio, è automaticamente autorizzato aisensi

del comma 3 dell'art . 163 det D.Lgs 18 agosto 2000 , n. 267,1'esercizio prowisorio sulla base
del bilancio 2012 e, comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio
2013;
DATO ATTO che la spesarientranei limiti posti dal comma 1 dell'art.163 del D.Lgs 18

agosto 2000, n. 267;

VISTA la determinazione sindacale n. 95 der 2l . I 0.201 r ;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;



DETERMINA

- Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di € 180 di cui €

72,00 a favore della Provincia Regionale di Messina ed € 108,00 a favore della Regione

Siciliana, con le modalità indicate dalle Stesse;

- Di imputare 1a spesa di € 72,00 sul cap 643, cod 1090605, Voce" Quota 20% da

devolvere alla Provincia", cod. siope n. 1511, in conto competenzadel redigendo bilancio di

previsione per l'esercizio finanziario 20L3;
- pi imputare la spesa di € 108,00 sul cap 644, cod 1090605, Voce" Quota 30% da

devolvere alla Regiòne", cod. siope n. 1501, in conto competerua del redigendo bilancio di

previsione per l'esercizio finanziario 2013;
- Di trasmettere la presente all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competerLza.

Il Responsabile del Procedimento
D.ssa Rosa Costantino

h
Il Responsabile dell'Area

D.ssa Maria Grazia Giangarrà
/' t, t;tr ll J'','

rt.-j-\.-i- [':-,.-l I

,'j1
j



SERVIZIO FINANZIARIO
LIQUIDAZIONE AMMIMSTRATIVA E CONTABILE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la determinazione n. 36 del 0510312013 del responsabile del servizio di riferimento;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 1810812000 e ,.r.r.rrùehodifiche ed integrazroni;
VISTO il Regolamento di contabilità;

AUTOP.TZZA

ilpagamentodellacomplessiva sommadi€ 180,00 dicui €T2,00afavoredellaprovincia
Regionale di Messina ed € 108,00 a favore della Regione Siciliana.

Sant'Angelo di Brolo , 1ì

Il Responsabile con Funzioni Diri genziali
dell'Area Economia, Bilancio e Tributi

- Rag. Coric.X Nunzio-
'Vt '
: ii'\./

Emesso mandato n. in data

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determin azioneè statapubblicata all'Albo Pretorio on-rine di questo comune, dal giorno _ algiorno e che contro di essà furono pròdott. opp*irloni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


